
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DO CONTRATO.............................................pág.01 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO...........................................pág.01 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO.....................pág.01 
 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 

EXTRATO DO CONTRATO 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200420/2020. PARTES: 
Fundo Municipal de Assistência Social, inscrita no CNPJ sob 
o nº 20.539.983/0001-46 e a EMPRESA: B. V. DE MELO – 
ME, inscrita no CNPJ nº 69.403.640/0001-49. OBJETO: 
Prestações de serviços funerários, com fornecimento de 
urnas mortuárias, de interesse do Fundo Municipal de 
Assistência Social de Trizidela do Vale – MA, conforme 
especificações contidas no Processo Administrativo n° 
1006002/2020 da modalidade Pregão Presencial n° 
015/2020 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal 
n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder 
Executivo; UNIDADE GESTORA: 02 09 Fundo Municipal 
Assistência Social; PROJETO/ATIVIDADE: 08 244 0020 
4.019 Manutenção de Distribuição de Material; 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.32.00 Material, bem 
ou serv. p/ dist. gratuita; Fonte de Recursos: 010000000 – 
Recursos Ordinários. VALOR TOTAL: R$ 87.750,00 (Oitenta 
e sete mil e setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: De 27 
de julho de 2020 a 31 de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: 
Secretária Municipal de Assistência Social, Srª Dina Selma 
Leal, pela Contratante e o Srº Borges Vieira de Melo, pela 
contratada. Trizidela do Vale – MA, 27 de julho de 2020. 
DINA SELMA LEAL - Secretária Municipal de Assistência 
Social. 
 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA. 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA N° 
001/2020. Homologo o resultado da licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA N° 001/2020, do tipo menor preço global, 
objetivando a Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de implantação de sistemas de 
abastecimento de água na zona rural do município de 
Trizidela do Vale/MA, em favor da empresa: EMACOP – 
EMPRESA MARANHENSE DE CONSULTORIA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o 
nº 08.679.125/0001-00, sediada na Estrada do Povoado 
Pachiúba, s/n, Térreo Zona Rural, Centro, CEP nº 65.365-
970 – Zé Doca/MA, considerada vencedora do certame no 
valor total de R$ 1.997.417,09 (Um milhão, novecentos e 
noventa e sete mil, quatrocentos e dezessete reais e nove 
centavos). Comunica assim o resultado final do 
Procedimento, levando em conta o interesse público e 
Administrativo. Trizidela do Vale – MA, 28 de julho de 2020. 

Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de 
Infraestrutura. 
 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 006/2020. A Prefeitura Municipal de Trizidela do 
Vale, Estado do Maranhão, através da Comissão Permanente 
de Licitação-CPL, instituída pela Portaria nº 01/2020 de 02 de 
janeiro de 2020, torna público a todos os interessados e em 
especial aos licitantes participantes do presente processo 
licitatório que o certame terá sua reabertura programada para o 
dia 31 de julho de 2020 às 09h00min (nove horas), pois o 
mesmo estava suspenso para apresentação de recurso 
administrativo referente a fase de habilitação, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de pavimentação asfáltica em vias públicas do 
município de Trizidela do Vale/MA, conforme Edital e seus 
Anexos, na forma da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar 
n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei 
Complementar nº 155/2016 e demais normas pertinentes à 
espécie. Esclarecimentos adicionais na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos 
Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale/MA ou pelo e-mail: 
cpltrizideladovale.ma@hotmail.com. Trizidela do Vale - MA, 28 
de julho de 2020. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

       Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

   EDIÇÃO Nº669- ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUARTA-FEIRA 29 DE JULHO DE  2020  

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

